Serie 4
DINAMÓMETROS DIGITALES
Guía del usuario
Dinamómetros digitales Serie 4  Guía del usuario
   1
¡Gracias!
Le agradecemos haber adquirido un dinamómetro digital Mark-10 Serie 4,
diseñado para ensayos de fuerza de tracción y compresión desde 0,12 lb hasta

 Formato de los datos  Numérico + unidades
Salida Mitutoyo BCD Inhabilitada
Apagado automático Habilitado
    Minutos 5
Tonos
    Teclas Habilitados
    Alertas Habilitados
    Puntos de ajuste Momentáneos
Ajustes iniciales
    Unidades lbF
    Modo Tiempo real
12.3 Capacidad, resolución y deflexión de la célula de carga
12.4 Deflexión de la célula de carga
Modelo Deflexión (en [mm])
M4-012 0,005 [0,13]
M4-025 – M4-500 0,010 [0,25]
Modelo lbF ozF kgF gF N kN mN
M4-012 0,12 x 0,00005 2 x 0,001 - 50 x 0,02 0,5 x 0,0002 - 500 x 0,2
M4-025 0,25 x 0,0001 4 x 0,002 - 100 x 0,05 1 x 0,0005 - 1000 x 0,5
M4-05 0,5 x 0,0002 8 x 0,005 - 250 x 0,1 2,5 x 0,001 - 2500 x 1
M4-2 2 x 0,001 32 x 0,02 1 x 0,0005 1000 x 0,5 10 x 0,005 - -
M4-5 5 x 0,002 80 x 0,05 2,5 x 0,001 2500 x 1 25 x 0,01 - -
M4-10 10 x 0,005 160 x 0,1 5 x 0,002 5000 x 2 50 x 0,02 - -
M4-20 20 x 0,01 320 x 0,2 10 x 0,005 10000 x 5 100 x 0,05 - -
M4-50 50 x 0,02 800 x 0,5 25 x 0,01 25000 x 10 250 x 0,1 - -
M4-100 100 x 0,05 1600 x 1 50 x 0,02 50000 x 20 500 x 0,2 - -
M4-200 200 x 0,1 3200 x 2 100 x 0,05 - 1000 x 0,5 1 x 0,0005 -
M4-500 500 x 0,2 8000 x 5 250 x 0,1 - 2500 x 1 2,5 x 0,001 -
Dinamómetros digitales Serie 4  Guía del usuario
   24
12.5 Dimensiones
PULGADAS [mm]